



TARIFFE PER IL SERVIZIO DI CONTROLLO BIO SUISSE BIO SUISSE CONTROL ACTIVITY FEES

PRODUTTORI VEGETALI / CROP PRODUCERS		
Colture cerealicole, proteo-oleaginose, leguminose e colture officinali		
(Cereals, oil plants, legume crops and officinal plants)	ı	
Aziende con superficie fino a 20 ha (Farms with surface area up to 20 ha)	240,00 €	
Aziende con superficie compresa tra 21 e 50 ha (Farms with surface area ranging from 21 to 50 ha)	360,00 €	
Aziende con superficie compresa tra 51 e 100 ha (Farms with surface area ranging from 51 to 100 ha)	420,00 €	
Aziende con superficie superiore a 100 ha (Farms with surface area over than 100 ha)	540,00 €	
Per ogni visita aggiuntiva effettuata a discrezione di Suolo e Salute Srl, a seconda della complessità aziendale, verrà applicata una quota pari a: (For each additional visit carried out at the discretion of Suolo e Salute Srl, according to the company's complexity, the following fee will be applied):	240,00 €	
Colture frutticole, colture orticole e sementiere, prodotti da raccolta spontanea (Crop fruits, vegetables and seed growing crops, wild crops)		
Aziende con superficie fino a 20 ha (Farms with surface area up to 20 ha)	300,00 €	
Aziende con superficie compresa tra 21 e 50 ha (Farms with surface area ranging from 21 to 50 ha)	380,00 €	
Aziende con superficie compresa tra 51 e 100 ha (Farms with surface area ranging from 51 to 100 ha)	500,00 €	
Aziende con superficie superiore a 100 ha (Farms with surface area over than 100 ha)	660,00 €	
Per ogni visita aggiuntiva effettuata a discrezione di Suolo e Salute Srl, a seconda della complessità aziendale, verrà applicata una quota pari a: (For each additional visit carried out at the discretion of Suolo e Salute Srl, according to the company's complexity, the following fee will be applied):	240,00 €	
AZIENDE DI TRASFORMAZIONE, CONDIZIONAMENTO/MANIPOLAZIONE E COMMERCIALIZZAZIONE (PROCESSORS, HANDLERS AND TRADERS)		
Quota fissa (Fix fee)	600,00 €	
Quota fissa applicabile nel caso sia inclusa anche l'attività di produzione primaria (Fix fee if primary production is also included)	450,00 €	

Bio Suisse

Listino EM/REV 00/07 del 27/05/2025

amministrazione@pec.suoloesalute.it



www.suoloesalute.it

Per ogni visita aggiuntiva effettuata a discrezione di Suolo e Salute Srl, a seconda della complessità aziendale, verrà applicata una quota pari a: (For each additional visit carried out at the discretion of Suolo e Salute Srl, according to the company's complexity, the following fee will be applied):	240,00 €
AUDIT SOCIALE / SOCIAL AUDIT	
La frequenza dell'audit sociale viene stabilita in base alla classificazione del rischio fornita da ICBAG Social audit frequency has been established following ICBAG risk classification	150,00 €